
Warszawa, dnia 02 października 2017 r. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER CYFRYZACJI

Anna Streżyńska

BM-WOP.072.124.2017

Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 
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Korola i Pani Marty Golbik w sprawie nieprawdziwych informacji w sieci (interpelacja nr 
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Szanowny Panie Marszałku,

Ministerstwo Cyfryzacji dostrzega zachodzący w mediach społecznościowych problem 
rozprzestrzeniania fałszywych i celowo wprowadzających w błąd informacji (tzw. fake news). 
Szkodzą one rzetelnej debacie publicznej. Często w nieuczciwy sposób wykorzystywane są do 
celów politycznych, a odbiorcy nie wykazujący się umiejętnościami krytycznego poznania 
stają się bezradni wobec oceny wiarygodności takich przekazów.  

Skuteczna walka z tzw. fake newsami jest niezwykle trudna -  nie da się bowiem ich 
całkowicie wyeliminować z przestrzeni Internetu. Nieprawdziwe wiadomości są zjawiskiem 
istniejącym na długo przed epoką cyfrową - różnica jednak polega na tym, że media 
społecznościowe zapewniają zwiększoną skalę i szybkość rozpowszechniania tych informacji. 
Możliwe jest ryzyko, że  wprowadzenie nakazów usuwania tego typu treści stanowiłoby 
zagrożenie dla wolności wypowiedzi. Stąd właściwym jest promowanie mechanizmów 
pozwalających włączyć odbiorców do oznaczenia treści które są wątpliwe z uwagi na 
rzetelność przekazu. Mechanizmy takie mogłyby być wprowadzane nie na mocy ustawy, ale 
w wyniku samoregulacji przedsiębiorców. Należy podejmować pewne działania edukujące 
użytkowników oraz pozwalające im na oznaczanie danych informacji jako dyskusyjnych pod 
kątem ich prawdziwości. Ministerstwo Cyfryzacji obrało taki właśnie kierunek w pracach nad 
nowymi przepisami zmieniającymi ustawę o świadczeniu usług drogą elektroniczną1. W 
prowadzonych w tym zakresie działaniach koncepcyjnych uwzględnione zostały narzędzia 
służące bardziej efektywnemu przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się w sieci tzw. fake news 
– planowane jest nałożenie na podmioty świadczące usługi drogą elektroniczną nakazu 
udostępniania mechanizmów pozwalających usługobiorcom na weryfikację prawdziwości lub 

1 Ustawa z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U z 2017 poz. 1219)
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rzetelności zamieszczanych treści i możliwość oznaczenia ich symbolem i opisem jako 
wątpliwych. Co istotne mechanizmy takie są już stosowane w niektórych krajach przez 
podmioty świadczące usługi drogą elektroniczną, jednak ich udostępnienie jest dobrowolne, 
nie ma charakteru obowiązkowego. 

Ponadto, celem nowych przepisów miałoby być skuteczniejsze zapobieganie naruszeniom 
wolności słowa oraz skuteczniejsze zwalczanie mowy nienawiści w Internecie. Jedną z 
zakładanych zmian jest objęcie polską jurysdykcją zagranicznych serwisów 
społecznościowych świadczących usługi na terytorium Polski w sprawach dotyczących 
wolności słowa i prawa do informacji.

Dla Ministerstwa Cyfryzacji jest rzeczą ważną i cenną, aby w pracach legislacyjnych 
poświęconych świadczeniu usług drogą elektroniczną uczestniczyły wszystkie 
zainteresowane tą tematyką strony. Niezbędne jest zrównoważenie oczekiwań różnych grup 
interesu - użytkowników Internetu, przedsiębiorców (takich jak dostawcy usług 
internetowych, w tym serwisy społecznościowe) czy organizacji pozarządowych. Prace nad 
zmianami prawa w tym zakresie wymagają więc czasu i odpowiedniego namysłu. Wiążą się 
również ze spotkaniami i rozmowami ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, tak aby 
wypracowane rozwiązania były dobrze przemyślane i okazały się skuteczne. Stąd też w 
przypadku decyzji o kontynuowaniu prac nad w/w nowelizacją i opracowaniu projektu 
nowelizacji, zostanie on niezwłocznie opublikowany i poddany konsultacjom społecznym.

    Z wyrazami szacunku, 

         Anna Streżyńska
        Minister Cyfryzacji  
/podpisano elektronicznie/
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